
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THẠCH LẬP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:      /QĐ-UBND 

 

Thạch Lập, ngày 06 tháng 01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Chương trình công tác năm 2025 

của Ủy ban nhân dân xã Thạch Lập 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THẠCH LẬP 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 416/QĐ-UBND ngày 10/8/2021 của UBND xã 

Thạch Lập về việc Ban hành Quy chế làm việc của UBND xã Thạch Lập, nhiệm 

kỳ 2021 -2026;  

Căn cứ Nghị quyết số: 81-NQ/ĐU, ngày 25 tháng 12 năm 2024 của Ban 

chấp hành Đảng bộ xã Thạch Lập về phương hướng, nhiệm vụ năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số: 42/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của Hội đồng nhân 

dân xã Thạch Lập về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, QP – AN năm 2025; 

Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã Thạch Lập. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Ban hành Chương trình công tác năm 2025 của UBND xã Thạch 

Lập, kèm theo Quyết định này. 

Điều 2: Cán bộ, công chức chuyên môn các lĩnh vực thuộc UBND xã, các 

đơn vị được giao chuẩn bị các nội dung trong Chương trình công tác chủ động phối 

hợp với cán bô, công chức chuyên môn và các đơn vị liên quan chuẩn bị tốt nội 

dung đã được phân công, báo cáo Chủ tịch hoặc Phó chủ tịch xã theo đúng trình tự, 

thời gian quy định tại Chương trình công tác năm 2025 của UBND xã. 

Giao Văn phòng UBND xã theo dõi, kiểm tra, đôn đốc thực hiện Quyết định 

này, định kỳ báo cáo UBND xã, Chủ tịch UBND xã. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã; Cán bộ, công chức; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (b/c); 

- TTr Đảng ủy, HĐND xã (b/c); 
- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Các ủy viên ủy ban xã; 
- Cán bộ, công chức chuyên môn UBND xã; 

- Các thôn trong xã; 
- Lưu: VP, in 20 bản. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Phạm Văn Huy 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THẠCH LẬP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THẠCH LẬP NĂM 2025 

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2025 của UBND xã Thạch Lập) 

 

 

TT 

 

Nội dung 
Đơn vị chủ trì 

tham mưu 

Nội dung trình 

UBND Đảng ủy HĐND 

 
Tháng 01 

    

1 Chương trình công tác năm 2025 của UBND xã Thạch Lập 
Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x x x 

2 Kỳ họp thường kỳ của UBND xã 
Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x 

  

3 
Ban hành kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết HĐND xã và giao 

chỉ tiêu nhiệm vụ năm 2025 

Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x x x 

4 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 01; nhiệm vụ trọng tâm tháng 

02 năm 2025 

Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x x x 

 

5 
Kế hoạch ra quân hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác 

Hồ” Xuân Giáp Thìn 2025 

Địa chính NN 

(Vũ Bá Ly) 
x 

  

 

6 
 

Kế hoạch đảm bảo ANTT trước, trong và sau Tết Nguyên Đán 2025 
Công an 

(Phạm Đức Quế) 
x x x 

7 Kế hoạch tổ chức hoạt động Văn hóa, văn nghệ, TDTT trước, trong và Văn hóa x x  



 

 sau Tết Nguyên Đán 2025 (Phạm Văn Đăng) 
   

 

8 
 

Kế hoạch công tác Quốc phòng – Quân sự năm 2025 
Ban CHQS xã 

(Lê Văn Phương) 
x x 

 

 

9 
Kế hoạch chỉ đạo các thôn khai chương xây dựng thôn Văn hóa theo 

Nghị định số 12/2018/NĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ 

Văn hóa 

(Phạm Văn Đăng) 
x 

  

 

10 
 

Kế hoạch sản xuất, chăn nuôi năm 2025 
Địa chính NN 

(Vũ Bá Ly) 
x 

  

 

11 
 

Xây dựng kế hoạch Cải cách hành chính năm 2025 
Tư pháp 

(Lê Phi Thường) 
x 

  

12 Xây dựng kế hoạch Kiểm soát hành chính năm 2025 Tư pháp x   

13 Xây dựng kế hoạch kỷ luật kỷ cương hành chính năm 2025 
    

14 Kế hoạch tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật năm 2025 
Tư pháp 

(Lê Phi Thường) 

x 
  

 

15 
 

Kế hoạch trao tặng quà tết cho các đối tượng chính sách 
Văn hóa 

(Bùi Thị Lệ) 

x 

  

16 Kế hoạch đón Tết Nguyên Đán năm 2025 
Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x 

  

 
Tháng 02 

    

1 Họp thường kỳ của UBND xã 
Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x 

  

2 Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 02; nhiệm vụ trọng tâm tháng  x x x 



 

 3 năm 2025 Văn phòng 
(Lê Thị Nga) 

   

 

3 
 

Gặp mặt chia tay, tiễn thanh niên lên đường nhập ngũ 
Ban CHQS xã 

(Lê Văn Phương) 
x 

  

 

4 
 

Kế hoạch xây dựng nông thôn mới năm 2025 
Địa chính NN 

(Vũ Bá Lý) 
x x x 

 

5 
Kế hoạch thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia về giảm 

nghèo năm 2025 

Văn hóa 

(Bùi Thị Lệ) 
x x x 

6 
 

Triển khai kế hoạch GPMB các khu quy hoạch 
Địa chính XD 

(Trương Công Ngọc) 

x x x 

 

7 
 

Kế hoạch huấn luyện Dân quân tự vệ năm 2025 
Ban CHQS xã 

(Lê Văn Phương) 
x x 

 

 
Tháng 3 

    

1 Họp thường kỳ của UBND xã 
Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x 

  

2 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 3; nhiệm vụ trọng tâm tháng 4 

năm 2025 

Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x x x 

3 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, AN -QP 3 tháng đầu năm; 

nhiệm vụ trọng tâm 9 tháng cuối năm 2025 

Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x x x 

 

4 
Rà soát tổng đàn gia súc, gia cầm thực hiện kế hoạch tiêm phòng đợt 1 

năm 2025 

CB Thú y 

(Vũ Bá Ly) 
x 

  

5 Báo cáo tình hình thực hiện các dự án đầu tư quý I, nhiệm vụ quý II Tài chính - Kế toán x x x 



 

 năm 2025 (Đào Thu Cúc) 
   

 

6 
 

Báo cáo tình hình thu, chi quý I năm 2025 
Tài chính - Kế toán 

(Đào Thu Cúc) 
x x x 

 

7 
 

Kế hoạch ngày chạy olimpic 27/3 ngày thể thao Việt Nam 
Văn hóa 

(Phạm Văn Đăng) 
x 

  

 

8 
 

Triển khai công tác xuất khẩu lao động năm 2025 
Văn hóa 

(Bùi Thị Lệ 
x 

  

9 
Báo cáo CCHC, Kiểm soát TTHC, công khai kết quả giải quyết TTHC 

quý I 

Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x x x 

10 Báo cáo tình hình giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo 
Tư pháp (Lê Phi 

Thường) 
x x x 

 
Tháng 4 

    

1 Họp thường kỳ của UBND xã 
Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x 

  

2 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 4; nhiệm vụ trọng tâm tháng 5 

năm 2025 

Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x x x 

3 Họp Thường trực UBND xã tháng 4, nhiệm vụ quý 5 năm 2025 
Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x 

  

 

4 
 

Triển khai Phương án PCBL&TKCN 2025 
Địa chính NN 

(Vũ Bá Ly) 
x 

  

5 Kế hoạch đầu tư xây dựng khuôn viên cơ sơ vật chất văn hóa ĐCXD, KTNS, VH x x x 



 

 
Tháng 5 

    

1 Họp thường kỳ của UBND xã 
Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x 

  

2 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 5; nhiệm vụ trọng tâm tháng 6 

năm 2025 

Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x x x 

 

3 
Kế hoạch tổ chức hoạt động thăm hỏi tặng quà cho các cháu thiếu 

nhi nhân dịp Tết thiếu nhi 01/6 và Trung thu năm 2025 

Văn hóa 

(Bùi Thị Lệ) 

x 
  

 

4 
 

Triển khai kế hoạch sản xuất vụ Thu Mùa năm 2025 
Địa chính NN 

(Vũ Bá Ly) 
x 

  

 

5 
 

Kế hoạch bồi dưỡng QPAN năm 2025 
Ban CHQS xã 

(Lê Văn Phương) 
x x x 

 
Tháng 6 

    

1 Họp thường kỳ của UBND xã 
Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x 

  

2 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 6; nhiệm vụ trọng tâm tháng 7 

năm 2025 

Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x x x 

3 Sơ kết 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối nămn 2025 
Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x x x 

 

4 
Báo cáo ước thực hiện các dự án đầu tư xây dựng 6 tháng đầu năm, 

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2025 

Tài chính - Kế toán 

(Đào Thu Cúc) 
x x x 

5 
Báo cáo quyết toán thu, chi ngân sách năm 2024; báo cáo thu, chi ngân 

sách 6 tháng đầu năm 2025 
Tài chính - Kế toán x x x 



 

  
(Đào Thu Cúc) 

   

6 
Báo cáo công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại tố cáo 6 tháng đầu năm 

2025 

Tư pháp (Lê Phi 

Thường) 
x x x 

7 Báo cáo công tác CCHC 6 tháng đầu năm 
Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x x x 

 

8 
 

Báo cáo công tác XDNTM 6 tháng đầu năm 
Địa chính NN 

(Vũ Bá Ly) 

x x x 

 
Tháng 7 

    

1 Họp thường kỳ của UBND xã 
Văn phòng 

( Lê Thị Nga) 
x 

  

2 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 7; nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 

năm 2025 

Văn phòng 

( Lê Thị Nga) 
x x x 

 

3 
 

Báo cáo tổng kết công tác giáo dục năm học 2024 - 2025 
Văn hóa 

(Phạm Văn Đăng) 
x x x 

 

4 
 

Chỉ đạo kế hoạch sản xuất vụ Thu Mùa 
Địa chính NN 

(Vũ Bá Ly) 
x 

  

 
Tháng 8 

    

1 Họp thường kỳ của UBND xã 
Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x 

  

2 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 8; nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 

năm 2025 

Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x x x 

3 Kế hoạch khai giảng năm học 2025 - 2026 Văn hóa x   



 

  
(Phạm Văn Đăng) 

   

 

4 
 

Kế hoạch phòng thủ, chiến đấu trị an năm 2025 
Ban CHQS xã 

(Lê Văn Phương) 
x 

  

 
Tháng 9 

    

1 Họp thường kỳ của UBND xã 
Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x 

  

2 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội 9 tháng đầu năm; nhiệm vụ trọng tâm 

3 tháng cuối năm 2025 

Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x x x 

 

3 
Đánh giá tiến độ thực hiện xây dựng NTM 9 tháng đầu năm, nhiệm vụ 

3 tháng cuối năm 2025 

Địa chính NN 

(Vũ Bá Ly) 
x x x 

 

4 
Báo cáo ước thực hiện các dự án đầu tư xây dựng 9 tháng đầu năm, 

nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2025 

Tài chính - Kế toán 

(Đào Thu Cúc) 

x x x 

 

5 
 

Báo cáo thu, chi ngân sách 9 tháng đầu năm 2025 
Tài chính - Kế toán 

(Đào Thu Cúc) 
x x x 

6 Báo cáo công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại tố cáo 9 tháng đầu năm 
Tư pháp (Lê Phi 

Thường) 
x x x 

7 Báo cáo công tác CCHC 9 tháng đầu năm 
Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x x x 

 

8 
 

Kế hoạch tiêm phòng gia súc, gia cầm đợt 2 năm 2025 
Cán bộ thú y 

(Vũ Bá Ly) 
x 

  

9 Chỉ đạo công tác sản xuất Địa chính NN x   



 

  
(Vũ Bá Ly) 

   

 
Tháng 10 

    

1 Họp thường kỳ của UBND xã 
Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x 

  

2 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội 10 tháng đầu năm; nhiệm vụ trọng 

tâm tháng 11 năm 2025 

Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x x x 

3 Khai giảng Trung tâm học tập cộng đồng năm học 2025-2026 TTHTCĐ x x x 

 

4 
 

Kế hoạch rà soát hộ nghèo, cận nghèo năm 2025 
Văn hóa 

(Bùi Thị Lệ) 
x x x 

 

5 
Kế hoạch tuyển chọn, gọi công dân khám tuyển nghĩa vụ quân sự năm 

2026 

Ban CHQS xã 

(Lê Văn Phương) 
x x x 

 
Tháng 11 

    

1 Họp thường kỳ của UBND xã 
Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x 

  

2 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội năm 2025; nhiệm vụ, giải pháp năm 

2026 

Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x x x 

3 Báo cáo kết quả tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật năm 2025 
Tư pháp (Lê Phi 

Thường) 
x x x 

 

4 
 

Kế hoạch phòng chống đói rét cho đàn gia súc, gia cầm 
CB Thú y 

(Vũ Bá Ly) 
x 

  

5 Báo cáo tổng kết công tác xây dựng NTM năm 2025 Địa chính NN x x x 



 

  
(Vũ Bá Ly) 

   

 

6 
Báo cáo ước thu, chi ngân sách năm 2025; phân bổ ngân sách năm 

2026 

Tài chính - Kế toán 

(Đào Thu Cúc) 
x x x 

7 Báo cáo công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại tố cáo năm 2025 
Tư pháp (Lê 

Phi Thường) 
x x x 

8 
Báo cáo công tác CCHC năm 2025; xây dựng kế hoạch CCHC năm 

2026 

Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x x x 

 
Tháng 12 

    

1 Họp thường kỳ của UBND xã 
Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x 

  

2 Báo cáo tổng kết công tác QPAN năm 2025, nhiệm vụ năm 2026 BCHQS, Công an x x x 

3 
Tổng kết KT-XH, QPAN năm 2025, phương hướng, nhiệm vụ năm 

2026 

Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x x x 

 

4 
 

Tổng kết công tác xây dựng NTM năm 2025, kế hoạch năm 2026 
Địa chính NN 

(Vũ Bá Ly) 
x x x 

5 Đánh giá, xếp loại Công chức xã năm 2025 
Văn phòng 

(Lê Thị Nga) 
x 

  

 


		2025-01-09T09:24:17+0700


		2025-01-09T11:09:47+0700


		2025-01-09T14:25:59+0700


		2025-01-09T14:26:06+0700




